
Město Příbram Pro 'edna'ní ZM

Odbor životního -rostředi dne: 11.03.2024

Název bodu jednání:
Dotace 2024 — Životní prostředí

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D., vedoucí Odboru životního prostředí

Projednáno: v RM dne 05.02.2024

Text usnesení RM:

R.usn.č.0129/2024
Rada města

1. doporučuje ZM .
schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „ Dotačního programu Zivotní prostředí 2024“

formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací

za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Napsala: Alena Vilímková
_

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje .
poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Zivotní prostředí 2024“ formou

účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí
dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na prggramové dotace v oblasti životního prostředí jsou zahrnuty ve schváleném

rozpočtu kapitoly 723 — OZP na rok 2024: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (dále
jen „komise“) na rozdě/ení programových dotací pro rok 2024. Žádosti byly podány v rámci vyhiášeného
„Dotačního programu Zivotní prostředí 2024“ schváleného Usn. č. 248/2023/ZM (dále jen „program“).
V komisi byly žádosti posouzeny dne 30.01 .2024, návrh komise na rozdělení dotací projednala RM dne
05.02.2024 a doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací dle předkládaného návrhu.

ZM dne 04.12.2023ýchválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 225.000,00
Kč (kapitola 723-OZP, prvek 3473).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2, bude
schválená dotace vyplacena těm subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní

závěrku za rok 2022. Podmínka se týká subjektů, kterým tuto povinnost ukiádá zákon.

Dle zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který splní
dané podmínky uvedené v programu. Dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 5 10a,
odst. (4) nevyhoví—li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo

vyhověno a důvod nevyhovéní žádosti.

Přílohy: zápis zjednání komise, seznam žádostí o dotace, stručný popis projektů s komentářem komise



V/ V

% MM J , //

Zápis z 5. jednání Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (KŽPEZM)

Datum: 30. 1. 2024

Účast: MUDr. Barbora Daňhová, MHA, Bc. Petra Novotná, DiS., Eva Kyseláková, Martin

Čermák, Ing, Michal Šprysl

Omluven: Alena Hlubučková, Jiří Řehka, Viktor Stejskal

Komise je usnášeníschopná, přítomno 5 členů z 8 členů.

Koordinátor: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D.

Bod programu: Dotace v oblasti životního prostředí

Usnesení:

Komise projednala a radě města předkládá návrh na rozdělenídotací dle přílohy č. 1 a 2.

Průběh hlasování:

Žádost č. 1: pro: 5, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 2: pro: 3, proti: 0, zdrželo se: 2

Žádost č. 3: pro: 5, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 4: pro: 5, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 5: pro: 4, proti: 0, zdrželo se: 1

Žádost č. 6: pro: 5, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 7: pro: 5, proti: 0, zdrželo se: 1

Žádost č. 8: pro: 5, proti: 0, zdrželo se: 0

Bod programu: Diskuze

1) Termín 6, jednání roku Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě

16. 4. 2024, zasedací místnost budovy radnice (2. patro), zahájenív 16:00 hodin.

Datum: 30. 1. 2024

Zapsala: Ing. Lenka Růžičková, PhD. v. r.

Předsedkyně komise: MUDr, Barbora Daňhová, MHA v.r.

Á/



Q,&

*,
š
\) Ž

šř N

F?! O
_ ší?

reč
>
.:
U
V?

2 O

1,— o_ 8 8 8 0

:)g 0 o' ' ' o'

|_!
O O

O O O

D
O O

?“
o o o 8

A

1— v N

...x
a)__ o
0 w

& 'Ě o 0
o,_ ==. 8 0. 3 o o

_ O

N »O 0 ' * o

: "“x 0 o 8 o o 6
5—4 0 8 o 8 o o

_C
\- D

o o

0 s
m '" (19) _v_ 9.- lo

_>. 2

N

C
(v
>N „.
.9 E“ 0
<U :>m q 8 g = o O

„, : 3.3" 0 cí ó % q 0—

„ > „o 8 O O *“ o “
o > m..:u

o O '“ g 0

N „ DO 0 nn 0 “> o

% n.“

(') (*)
:

(.P)
“>

a:
N

a
2—62 a
N %“ _

o\ N m

:,2 C 2 > N * 2

“J: G: m 0 >
“5 o*>_ o

'- : 'Uo
9.9.5 01.0 0 o
v.-“ 3-5 Q Q 0 g 8 o

O : (B 0.0
>O o o o' ' ' Q

“ . ! o o o o o o

a 0 E „ > o „„ o s ; g '“

.Ez : g. 2 % 8
<:- _— m.-

>0>N :: >
“> ">

: ..o\
m“o
_E 300 >“

u—ETŠ
3

0 x
O O

__ o..: a % G_ 8 g 8 8
“ )L

.
> »

>
>

„, o 9 o 8 8 g 8 0
o O. D-ŠÉ 3

© O “ m 8
„\

E 3 % :) „o s $ $ :;
>N o. !

a: 55
5 z

53 __
*?

$
Š :! g '“ “'

> a) „. „q, :: 0

E =*. : 'g Š ? (;

: :s 3 .- s *=. 8

s 0 E í—J E E “'

o % že ač Šž *“ >

a ;, gs 29 “$ 53 3

Š % 2,9 >_,g .as to:.: ?>

__ "E LLID. ŠĚ 23 „g_Š 5

5 € 33 52 s> & $
: o o ._ ::
E „ © : a. ,':
_: 1: “U ,a: 'N E

9 &* Š *? 5
co 3 ! '"

V)

ai
„- .,í 0“ E

%“žš
N' Ě sm

__
» .a .o

o Ě:
: ;3 _ = = ::N

“ __ _ N

% 2% wm % 201% Em
>: > &“:

„ 32 ge 252532 Na % Š: %ĚŠŘ
-N 9,033 omgu Nmňm žeň? x-gfóm

qum__
|_.Jx_o No::o o;:m "" —-8

ngNG ““a“-2 5,an gžao gšaw—
“EÉŠŠ<9 šggm>grw ,gšv—řl wE—G

maso B'En—óžšoó 2305 “300“
»O nwm w-É ““X"— E_n—

.
.mn/nv- (!)—101900019 5089 2589

__ __. . . .

\?



E
N
o
5—0
415
>
.:a
m

5

n:? 3, 3 g—
_: o 6 o

;! 8 8 3
2 5% “> "N“

A

Ý N

...
Ě
__ a
9 .=:
0. E 0 O o

o... 0. o o—
N .::? % O' 8
C _:V o 8 ""

_: \; ln \— '"

.g _“
m <t- Ř

:: z

3
2 “%“-'
m :>m % 8

q- : N 6 '

N > Ěšc o 8
0 > mu“ o o

N „3 00 3 o

a: %
n.“U „

2—2
'U—cu “Q

“ _
G_

::.2 C 2 > ":
“.:: as::m 0 >

30% 02-
l- :: 'Uo

n.m— Na. 0
O.) ,N

o o
'u___, 01: „_ D- 0 =
OC m g_D co o o' 6

D.“ C ,a, x 8 G <?

__2 N $ > o
O P

N

š'ň
3 Š'

co % Ě
. >
:..0\0

m
o

m“o
,

5200 > Š
...-.o)“ 3

Q

00 m “a: o o o

__ ... u Q 0 3 o

s % “=“ 5 6 *" 0
&

0
m

o o. něž“ $ 0 3 N
.=, „ > „ s "> “
.m o 1: ©

<a “:

>N D. E
\- “c

<U Ě
F Š

V)

.h! 2 9
m

D.

..
)%

>E' %
>.“

.

E %$ 3

2 22s % -

>O E>E Ě“
,

o “59 g
.

Q _ggn. o
N

__un_ .:

o ll'gm 2
._ ?> '$ ““

na >

N
.D._'0 m

v DEE m
m“ >
MB 0

g;: Ž 1:
a o o a.

E N
_ s 0
E

, _.
Ě

% ?

w: a E 3
__

N : Kw— ; E &

3 ; s >3= : 5 o
% )% Eo gťew $ > N

N x 5,3 _“OmN % Ě %

=N wmgn 21.5“ *" .

žmmn m:!šzg % E “Y

EÉŽŠ „gag E 2 .. m
Emco %ur—F cu > m ::
„g_ó & *Dó š ': a v
v...“, >us" w <=) >
:;me mNŘQ 0 W 8 %

. _
> m *„ „ . : * “
O 5. 3:
(n N &

if



(,mbw a , 3

Dotace v oblasti životního prostředí 2024

Popis projektů a komentář Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (dále jen „komise“)
k jednotlivým projektům (stručný obsah projektů převzat ze žádostí).

1. Lesní mateřská škola Kozičínský Klabánek z.s., Sedlice 46, 262 42 Sedlice, IČO 06149189 -

žádost č. OZP00113
Projekt: Letní brdské lesohrátky

„Příměstské tábory pro děti předškolního a miadšího školního věku, 4 týdenní bloky s tématikou přírody
a života v ní. Tábory se uskuteční v krásném prostředí brdských hvozdů se zázemím v Lazci (působiště
Lesní MŠ Kozičínský Klabánek 2. s.).“

Rozpočet:
. Materiál k realizaci akce 30 000 Kč

. Zážitkové programy 5 000 Kč

- Propagace 2 000 Kč

- Obědy 25 000 Kč
. Dovoz obědů 4 000 Kč
. Mzdové náklady — 6 vedoucích, 4 instruktoři 90 000 Kč

Použití godgory — materiál na tvoření, didaktické pomůcky, knihy, upomínkové předměty, zážitkové

programy.
Nabídka recigročního plnění ve vztahu k Qoskygovateli dotace — možnost poskytnutí zázemí Lesni MŠ

Kozičínský Klabánek, 2.5. v Orlové v rámci zajišťování obecné ochrany přírody, např. setkání ochránců

přírody, kavárny pro rodiče s tématikou EVVO.

Celkové náklady: 156 000 Kč Požadavek: 35 000 KČ (22 %) návrh komise: 30 000Kč

Odůvodnění: Komise podpořila environmentální vzdělávání a rozvoj pro děti předškolního a školního

věku.

Projekt: BROD 2025 EkoVqunteer team Příbram

“BROD 2025 EkoVqunteer team Příbram dokážeme víc, zaměřen na vzdělávání, využití potenciálu v

šetření s energií (voda, dřevo, elektřina) — zajištění dostupnosti energií šetrných k životnímu prostředí,

bezpečných zdrojů energie a snížení spotřeby energie 0 50% ve Brodě u Příbrami. v roce 2020

podpořeno dlouhodobým grantem Nadace via, pro zaměstnance České spořitelny. Projekt může během

několika let dosáhnout snížení spotřeby energie. Projekt zároveň podporuje vytváření regionální

hodnoty, vzdělávání v oblasti ŽP, šetří peníze, chrání klima a životní prostředí.
EkoVqunteer team Příbram rozšiřuje svoji pomoc na další místa v Příbrami (úklidová akce v okolí Svaté

Hory) 2024 vytvoření informačních desek na pozemku města p.č. 226/2, téma Umístění panelu o přírodě
se směrovkou, zadržování vody v krajině & původních rybnících ve Brodě, které byly zničeny těžbou

uranu — celoročně distribuce informačních materiálů o přírodě (dl Letáček). V listopadu 2023 proběhla
schůzka se zástupcem Zem. Družstva Krásná Kora, které aktivitu vítá, panel se směrovkou nebrání

zemnědělské technice, navíc okolní plocha bude úhorová s Iučním kvítím nebude stříkána chemií."

Rozpočet:
. Materiál na úklid, výroba kůlů 20 000 Kč
- Tisk materiálů letáčků, výroba desek, informační panet

substrát, štépka, ochrana proti okusu, dosazení stromů

a rostlin (poničené nebo uschlé) 37 500 Kč

. Organizace, DPP 30 000 Kč

1 /
ó



Použití godgory — tisk letáčků a výroba desek o přírodě, vytvoření informačních panelů, grafika, substrát,
štěpka, ochrana proti okusu, dosazení stromů a rostlin.

Nabídka recigročního glnění ve vztahu k Qosknovateli dotace — projekt a logo města bude komunikován
pomocí TZ a mediální komunikace na 300. sítích a vydáním dané publikace — inf. v celostátních médiích

Celkové náklady: 87 500 Kč Požadavek: 37 500 Kč (43 %) návrh komise: 5 000 Kč

Odůvodnění: Dotace omezena na environmentální vzdělávání v oblasti zadržování vody v krajině.

3. Spolek pro kočku, Legionářů 345, 261 01 Příbram VII, IČO 22902333 - žádost
č. OZP001 1 5

Projekt: Péče () kočky na ulici města Příbram

„Péče o nalezené bezprizorní kočky ve městě Příbram. Léčba, očkování, kastrace, adopce, pokud je
možná.
Jsme Spolek pro kočku a 12 let se Staráme se o kočky ve městě Příbram, také zajišťujeme věci dle
smlouvy, kterou máme s městem, ve městě bohužel není útulek, takže se dá říct, že ho nahrazujeme a
máme domácí depozit (což znamená, že odchycené a nalezené kočky, žijí s námi v bytě), kočky u nás
jsou po dobu léčení a dokud nenajdou nový domov, odchytáváme plaché kočky, kteréjdou na kastrace,
tím zamezujeme dalšímu množení, malé koťata a kočky, které jdou socializovat umist'ujeme do nových
domovů, snahaje kočky co nejvíce umisťovat, aby neběhala po městě. Hodně času s nimi strávíme na
veterinární klinice.“

Rozpočet:
. Krmivo 55 000 Kč
. Stelivo 5 000 Kč
- Pohonné hmoty 10 000 Kč

Použití podgory — krmivo, stelivo pro chod depozita, PHM.
Nabídka recigročního glnění ve vztahu k Qosknovateli dotace — reklama na webových stránkách spolku,
reklama na školních besedách, zlepšení životního prostředí a snižování počtu bezprizorních koček na
území města Příbram.

Doporučení komise

Celkové náklady: 70 000 Kč Požadavek: 56 000 Kč (80 %) návrh komise: 35 000 Kč

Odůvodnění: Doposud neexistuje útulek. Výše zvolena na základě udržitelnému stavu opuštěných
koček ve městě.

4. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Příbram, Dlouhá 163, 261 01 Příbram III, IČO
61903329 — žádost č. OZP00116

Projekt: Udržení rozvoje příbramského včelařství

„Vzhledem k neobvyklým výkyvům počasí a teplého podzimu hrozí reálné nebezpečí přemnožení
včelích parazitů a plošné úhyny včelstev celé naší oblasti. Je nutné zajistit pro naše včelstva dostatek
účinných léčiv a léčebných pomůcek a tím odvrátit nebezpečí epidemie včelích nemocí.“

Rozpočet:
- Léčivo pro včely 5 000 Kč
. Výbava — pomůcky pro kroužek 8 000 Kč
- Tlumicí léky pro kroužek proti bodnutí 1 500 Kč
. Přeprava osob a materiálu — praktické provádění léčení 4 000 Kč

2



Použití Qodgoa — léčivo, pomůcky pro kroužek (kombinézy, kukly, rukavice), antihistaminika, přeprava.
Nabídka recipročního glnění ve vtahu k gosknovateli dotace — propagace města jako poskytovatele
dotace, nezávadné včelí produkty přímo od včelařů příbramským spotřebitelům, podpora mladých
včelařů — příbramští Včelaříci, propagace tzv. městské včelaření na plochých střechách obytných domů,
osvěta pro začínající včelaře, akce ve spolupráci s městem „Med mateřským školkámf“

Celkové náklady: 18 500 Kč Požadavekz14 800 Kč (80 %). návrh komise: 14 000 Kč

Odůvodnění: Komise podpořila environmentální výchovu zaměřenou na podporu včelařství a tím

cozitivní dcoad na kra“inu.

5. Mateřská škola Klubíčko, Okružní 200, 261 01 Příbram VII, IČO 75033917 — žádost
č. OZP00117

Projekt — Když přírodu poznám, budu ji mít rád

„Projekt má dětem přiblížit přírodu za jakékoliv počasí či ročního období. Objevovat vše živé s úctou a

vědomím, že ne všeho musí být vždy dostatek.“

Rozpočet:
- Pomůcky na zahradničení — květináče, semínka, hlína, byliny 5 000 Kč

- Výtvarný materiál 8 000 Kč

. Publikace a CD s různou tématikou 6 840 Kč

. Pomůcky pro pozorování 5 000 Kč

. Barva a papír do tiskárny 7 960 Kč

. Exkurze včetně dopravy a vstupného 32 000 Kč

MMM — doprava a exkurze (Nový a Fialův rybník, Lesopark Litavka, Park Valle di Ledro,
Památník A. Dvořáka, Dům Natura, Hornické muzeum, VLS, s.p.), publikace zaměřená na environm.

výchovu, materiál výtvarný a na zahradničení, doplnění pomůcek na pozorování, CD s různou

tématikou.

Nabídka recigročního plnění ve vztahu k gosknovateli dotace — fotodokumentace na přístupném místě

pro rodiče, prezentace finanční podpory na webových stránkách školy i na nástěnce pro rodiče,

prostřednictvím dětí pozitivně ovlivňovat rodiče — ochrana přírody, která nás obklopuje, péče o ni a život

v ní.

Doporučení komise

Celkové náklady: 64 800 Kč Požadavek: 51 840 Kč (80 %) návrh komise: 40 000 Kč

Odůvodnění: Komise podpořila environmentální vzdělávání napříč generacemi prostřednictvím dětí.

6. Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278, 261 01 Příbram, IČO 61100374 — žádost

č. OZP00118
Projekt — S dětmi za přírodou v roce 2024

„Každá třída mateřské škoiy se během roku zúčastní jedné exkurze, která bude odpovídat věku dětí.

Tento rok se opět projekt týká i odloučeného pracoviště, takže se dotkne celkové cca 196 dětí neboli 8

tříd. Děti z kmenové MŠ, Bří. Čapků 278, se budou účastnit následujícího programu:
Pro nejmenší děti ve věku 3-4 roky půjde o exkurze na farmu, kde se seznámí se životem domácích

zvířat. Starší děti, 4—5 let, se seznámí s volné žijícími zvířaty díky návštěvě záchranné stanice Ochrany

fauny v Hrachově. Děti ve věku 5-6 let vyjedou za obojživelníky do terénu na exkurzi, kterou povede

3

71:



Mgr. David Fischer. Nejstarší děti ve věku 6-7 let, které se již v minulém roce zúčastnily exkurze za
obojživelníky, vyjedou na ornitologickou exkurzi vedenou Josefem Veselým. Tyto nejstarší děti jsou též

schopny účastnit se již osvědčené exkurze za vodními živočichy. Po skončení exkurzí proběhne v

mateřské škole výstava připomínající a shrnující exkurze a setkání dětí se živočichy, Mladší děti z

odloučeného pracoviště - Bří. Čapků, 235, se zúčastní exkurze do lesa, starší děti se zúčastní exkurzi

do záchranné stanice Hrachov.“

Rozpočet:
- Kancelářské potřeby. vybavení 3 000 Kč

. Doprava 26 000 Kč

. Odměny (účinkujícím, lektorné) 9 000 Kč

. Vstupné 6 000 Kč

Použití godgog — vstupy, doprava, lektorné, náklady na výstavu.
Nabídka recigročního anění ve vztahu k Qosknovateli dotace — uspořádání výstavy zexkurzí dětí

v prostorách MŠ — foto dětí a živočichů z exkurze — zdůrazněn podíl města na environ. projektu,

upevňování zážitků děti výtvarným zpracováním dojmů. ekohrami na dané témata.

Celkové náklady: 44 000 Kč Požadavek: 35 000 Kč (79 %) návrh komise: 25 000 Kč

Odůvodnění: Odůvodnění: Komise podpořila environmentální vzděiávání a rozvoj pro děti

předškolního a školního věku.

7. Příbramská kočky, z.s., Brodská 99, Příbram VIII, 261 01 Příbram, IČO 08377740 - žádost č.

OZP00119
Projekt — Péče o bezprizorní kočky v Příbrami a obcích v katastru města Příbram

„Sledování bezprizorních koček v katastru města Příbram, jejich kastrace a další péče o ně.

Hlavní činností našeho spolku je zamezit dalšímu růstu bezprizorních koček v Příbrami a obcích v

katastru městajejich kastracemi a následnou péče o ně. Plaché kočkyjsou po kastraci vypuštěny zpět
na krmicí místo a dále se sleduje jejich zdravotní stav. Je třeba denně jim poskytovat potravu, protože
hladová kočka je náchylná k nemocem a mohla by být nebezpečím pro své okolí. Pokud je nalezená

kočka schopna adopce, hledáme pro ni nový domov. V útulku máme 56 koček a na krmicích místech v

Příbrami a obcích v katastru města přibližně 140 venkovek. Většina je již kastrovaných, avšak venkovky
nám stále přibývají, protože nezodpovědní lidé své kočky stále nekastrují a nechtěná koťata pohodí
někde ve městě. A množení koček dál pokračuje.“

Rozpočet:
. Krmivo (konzervy a granule pro 140 koček) 434 720 Kč

. Stelivo pro 56 koček v útulku 37 000 Kč

. Přeprava koček na vet. kliniku, krmicí místa, odchyty 55 161 Kč

. Léčení nad 2 000 Kč 120 000 Kč

Použití Qodgog — krmivo pro bezprizorní kočky.
Nabídka recigročního glnění ve vtahu k Qoskmovateli dotace — propagace města Příbram jako

poskytovatele fin. prostředků v tisku, na webových stránkách spolku, na Fb, ve vývěsní skříňce u Uranu,

zlepšování životního prostředí ve městě regulací bezprizorních koček kastracemi a následným
umístěním, péčí o vypuštěné kočky na krmících místech zabránit kontaktu s domácími zvířaty i lidmi a

zabránit přenosu nakažlivých chorob na člověka.

Celkové náklady: 646 881 Kč Požadavek: 60 000 Kč (9 %) návrh komise: 35 000 Kč

Odůvodnění: Doposud neexistuje útulek. Výše zvolena na základě udržitelnému stavu opuštěných
koček ve městě.

4 79



8. Svatohorské sady, LS., Svatá Hora 591, 261 01 Příbram Il, IČO 10933727 — žádost

č. OZP00121
Projekt: Obnova svatohorských sadů

„V rámci našeho projektu se snažíme o obnovu ovocných sadů na svazích Svaté Hory. Sady jsou svojí
rozlohou 23 ha největší v České republice. Jedná se o unikát, jež si zaslouží naší pozornost a péči. V

současnosti už sady ztratily značnou část své krásy z důvodu mnohaleté neúdržby a bez naléhavé

systematické péče navždy zaniknou a Příbram bude ochuzena o tento jedinečný kus kulturní krajiny.
Naším cílem je nejen sady uchovat pro další generace a prodloužit jejich fyzickou existenci, ale

především tento největší park v centru města zpřístupnit jeho obyvatelům a zatraktivnit ho pro turistický
ruch. I tento rok jsme pokračovali v aktivitách k dosažení našich cílů, Pokračujeme v sekání trávy v
hlavních komunikačních trasách. Celoplošné sekání trávy se nám podařilo zajistit díky pomoci
soukromého zemědělce a firmy Bobcat. V roce 2022 jsme zahájili projekt Adoptuj strom, díky němu se
nám podařilo vysadit 25 nových stromků, Dále jsme v koordinaci s MKC Příbram zorganizovali akci

Líbání v sadech na 1, máje a ve spolupráci 3 La Familia organizerjsme uspořádali akci Relax v sadech.

Pokračujeme ve spolupráci s Probační a mediační službou, jež nám poskytuje pracovníky na pomocné

práce. Podařilo se nám zorganizovat výsadbu 150 nových stromků ve spoiupráci se zaměstnanci Města

Příbram, společnostmi Drupol, 1.Sčv, Tesco, Bobcat, Tipsport, autosalony a autoservisy Škoda a

organizací Sázíme stromy.“

Rozpočet:
- Materiál na výsadbu stromků 10 000 Kč

- Vybavení — nářadí, nástroje, benzín, olej 17 000 Kč

. Kancelářské potřeby — propagační materiály 6 000 Kč

. Motorová pila 24 000 Kč

. Pracovní oděvy a ochranné pomůcky 8 000 Kč

. Přeprava materiálu 7 000 Kč

. Odměny — projekční činnost, inventarizace 6 000 Kč

Použití godpory — motorová pila, propagační materiál (řetězy, servis, olej, věci k sázení stromů),

pracovní oblečení, stromy na výsadbu, zalévání nových výsadeb.
Nabídka recigročního glnění ve vztahu k gosknovateli dotace — propagace spolupráce směstem

v médích místních, celostátních, na sociálních sítích, na veřejných kulturních akcích, dobrovolná

bezplatná údržba sadu a přilehlých pozemků, které patří i městu, sběr odpadků, prořez náletových
dřevin, čištění struh, celkové zvelebení sadů.

Odůvodnění: Komise podpořila prospěšnou činnost, která vede k obnově a udržení kulturní krajiny
městského prostředí.

Vsouladu s Pravidiy pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí zrozpočtu města

Příbram č. 1/2020 a Dotačnlm programem — Životní prostředí 2024 byly žádosti pro dotační řízení v roce
2023 posouzeny z hlediska formální správnosti a úplnosti administrátorem OŽP a 8 podaných žádostí

bylo předloženo pro jednání Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě. Žádosti budou

s doporučením komise projednány v radě města a zastupitelstvu města v souladu s výše uvedenými

pravidly. Požadovaná částka v souladu s programem může činit max, 60 000 Kč. Schválená dotace

může činit až 80 % z celkových uznatelných výdajů vynaložených na realizaci projektu, které jsou
v souladu s programem.

Celkový požadavek na poskytnutí dotace je ve výši 350 140 Kč.

Schválený rozpočet na finanční podporu dotačního programu Životní prostředí 2024 je 225 000 Kč.

Komise rozdělila celkem: 225 000 Kč

Zapsala: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D.

Ma:

MUDr. Barbora Daňhová, MHA, v.r.

5

6/


